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ZAPISNIK 
sa 129. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore, održane 29. jul 2016. godine 
 
 

Sjednica je počela u 15 sati. 
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik 

Odbora.  
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Jasmin Sutović, 

Maida Bešlić, prim.dr Izet Bralić, Janko Vučinić i dr Novica Stanić. 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Radovan 

Asanović, dr Halil Duković, Andrija Popović, dr Radosav Nišavić i Miloš Konatar. 
Sjednici Odbora su, prisustvovale predstavnice predlagača zakona Edina 

Dešić, generalna direktorica Direktorata za tržište rada i zapošljavanje u Ministarstvu 
rada i socijalnog staranja i Ana Leković, samostalni savjetnik u Direktoratu za tržište 
rada i zapošljavanje u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Sjednici Odbora je, kao predlagač zakona, prisustvovao poslanik Srđan Milić. 
Sjednici Odbora je, kao predstavnik podnosilaca amandmana, prisustvovao 

poslanik Neven Gošović.  
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 

OSIGURANJU, KOJI JE PODNIO POSLANIK SRĐAN MILIĆ; 

 

2. AMANDMANI (3) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O 

ZAPOŠLJAVANJU I OSTVARIVANJU PRAVA IZ OSIGURANJA OD 

NEZAPOSLENOSTI, KOJE SU PODNIJELI POSLANICI NEVEN GOŠOVIĆ I MR 

DRITAN ABAZOVIĆ. 

 

Prva tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 

OSIGURANJU, KOJI JE PODNIO POSLANIK SRĐAN MILIĆ 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o dopuni Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju dao je predlagač zakona, poslanik Srđan Milić. Istakao je da 
su princip pravednosti i solidarnosti razlozi za predlaganje ovog zakonskog rješenja. 
Prelazom Vlade Crne Gore iz formule obračuna penzije od prosjeka zarada u 10 
uzastopnih godina u formulu gdje je osnovica penzije prosjek zarada ostvarenih tokom 
čitavog radnog vijeka osiguranika od 40 godina, dodatno ugrožava načelo socijalne 
pravde i otvara pitanje neophodnosti sistemske reforme penzijskog sistema.  

 
Poslanik Izet Bralić istakao je da je Predlog zakona o dopuni Zakona o 

penzijskom i invalidskom osiguranju jedan od značajnijih predloga zakona koje je 
Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje razmotrio u prethodne tri godine. Istakao 
je da će ovaj Predlog zakona dobiti podršku Socijaldemokratske partija Crne Gore, jer 
će se kroz njega afirmisati pravilo pravičnosti. Veliki broj ljudi je ostao bez posla i 
upućen je na Zavod za zapošljavanje Crne Gore protiv svoje volje. Naknada od 30€ 
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koju su primali sa Zavoda za zapošljavanje Crne Gore im je ušla u prosjek za 
obračunavanje penzija, što je dovelo do toga da imaju niske penzije. Istakao je da nije 
mali broj preduzeća izdvajao 10% od plata radnika za izgradnju turističkih kompleksa, 
kao što je „Gornji Ibar” iz Rožaja, u najboljoj namjeri da stvore radna mjesta za naredne 
generacije, a sada su došli u situaciju da primaju penzije na granici izdržljivosti.  

 
Poslanik Janko Vučinić je istakao da će Demokratski front podržati ovaj 

Predlog zakona i naveo da se sredstva za njegovu realizaciju moraju naći, kako bi se 
pomoglo najugroženijoj kategoriji građana, koji primaju najniže penzije koje su ispod 
donje granice siromaštva.  

 
Poslanik Novica Stanić je, takođe, istakao da podržava Predlog zakona o 

dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je podnio poslanik Srđan 
Milić.  
 

Na osnovu rezultata glasanja (tri glasa „za” i tri glasa „uzdržan”) Odbor nije 
podržao Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju i 
predložio je Skupštini da ga ne usvoji. 

 
Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 

                                 
AMANDMAN 1 
U uvodnoj rečenici člana 1 Predloga zakona riječ  „Zakona” zamijenjuje se riječju  
„Zakonu”  a riječ  „nakon” zamjenjuje se riječju  „poslije”. 
 

        PREDLAGAČ ZAKONA SAGLASIO SE SA  AMANDMANOM ODBORA PA  

ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJE  

SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njemu Skupština posebno ne 

odlučuje. 

        Takođe, Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao  određene pravno-
tehničke  greške  i predložio njihovu korekciju. Predlagač zakona saglasio se sa 
predloženim korekcijama. 
 

PRAVNO -TEHNIČKE KOREKCIJE: 

U članu 1 Predloga zakona kojim se u članu 19 važećeg zakona poslije stava 1 dodaje 
novi stav, na kraju novog stava dodaje se tačka. 
U članu 2 Predloga zakona znak navoda locira se u donjem redu. 

 
Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Jasmin 

Sutović, član Odbora. 
 

Druga tačka dnevnog reda 
AMANDMANI (3) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O 

ZAPOŠLJAVANJU I OSTVARIVANJU PRAVA IZ OSIGURANJA OD 
NEZAPOSLENOSTI, KOJI SU PODNIJELI POSLANICI NEVEN GOŠOVIĆ I MR 
DRITAN ABAZOVIĆ 
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Predstavnik podnosilaca amandmana poslanik Neven Gošović obrazložio je 
razloge za podnošenje amandmana na Predlog zakona o izmjeni Zakona o 
zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti.  

 
Predstavnica predlagača zakona Edina Dešić, generalna direktorica Direktorata 

za tržište rada i zapošljavanje u Ministarstvu rada i socijalnog staranja nije prihvatila 
amandmane poslanika Nevena Gošovića i mr Dritana Abazovića. 
 
             Odbor nije prihvatio amandmane poslanika Nevena Gošovića i mr Dritana 

Abazovića (3 glasa  „za” i  3 glasa  „uzdržan”)  pa  predlaže Skupštini da ih odbije. 

 
 

Zapisnici sa 127. i 128. sjednice Odbora su usvojeni jednoglasno. 
 
 

Sjednica je završena u 15 sati i 35 minuta. 
 
 
 
 
 Sekretarka Odbora                                                                    Predsjednik Odbora    
Snežana Kaluđerović                                                                           Zoran Jelić 
 


